Scriptura inano
hominū cōdita:
diuina specialis
simo modo dici
nequit: nisi ad il
lam deus speciali
ter moueat / &
scribenti assistat.

Opus non instru
mento / sed p̄nci
cipali agenti tribu
itur.

* Mar. 10.
* 2. Corint. 13.

* Psal. 44.
* 2. Reg. 23.

Locutio per ho
minē facta diuis
na dicitur / dum
deus ad illam mo
uet assistitq;.
Similiter omnis
& sola scriptura
per hominem fas
ta diuina dicit
tur ad quam deus
mouerit / assiste
ritq;.

* 2. Pet. 1.

*Nō potuit scri-
ptura per homi-
nē facta deo par-
ticulariter tribui
sicut illa quæ di-
uina dicitur deo
tribui nisi ad
illam deus moue-
at/assistat q.

*Petrus de pro-
phetiis veteris
testamenti allegat
scripturas illius
allegasse cog-
noscitur.

*Translatio alia
multo ad propo-
situm.

*.2. Thimoth. 3.

mana, sed spiritu sancto inspirante ædita n. At quomo-
do potest scriptura hominis sic spiritui Dei tribui, nisi
spiritus ipse ad illam moueat, assistat q;? Nequaquam.
Sciētia enim in hoc sæculo, nisi à Deo reueletur, infun-
daturus; nullatenus diuina dicitur: verba hominū non
appellantur diuina, nisi dum a deo speciali sūmo modo
proferuntur. Si ergo in alijs ita est, vt nihil isto modo
tribuatur deo, nisi quod ab ipso actore est: cur ita non
erit scriptura, vt illa omnis, & sola Deo tribuatur, ad
quam Deus mouerit? Nec valet dicere, Petrum hic nō
de scriptura, sed de prophetia loquutū fuisse: nō valet,
inquam, quia sermo erat de prophetijs veteris testamē-
ti, de quibus dixerat. Habemus firmiorem propheticū
sermonem, cui bene facitis attendentes: prophetias au-
tem, non nisi scriptas Iudæis, alijsq; illius temporis in
confirmationem suæ prædicationis, allegare potuit:
quia alię non erant: nec alijs, id est non scriptis, illi atten-
dere poterant: quia non scriptas non videbant. Quum
ergo de prophetia scripta, quam allegare ipse potuit,
& cui alijs attendentes bene faciebant, loquutus fuerit,
& illam non humana, sed diuina authoritate allatam
dixerit, eam a Deo actore æditam fuisse monstrauit.
At scripturam manū hominis factam, quomodo deus
facere dicitur, nisi mouendo & assistendo? Alia tran-
slatio hunc esse proprium sensum docet, quę sic ha-
bet. Hoc primum intelligentes, quod omnis prophe-
tica scriptura propria interpretatione non fit. Quid
clarius? Hęc enim prophetiam scripturam habet,
& hanc nostram veritatem satis monstrat. Paulus
ad idem. Tu vero permane in ijs quæ didicisti, &
credita sunt tibi, sciens à quo didiceris; & q̄ ab infan-

tia sacras literas nosti, quæ te possunt instruere ad salutem, per fidem quæ est in Christo Iesu. Omnis scriptura diuinitus inspirata, utilis est ad docendum. & c. Ecce sacras literas esse testatur, quas Timotheum ab infantia didicisse dicit; & scripturam aliquam diuinitus inspiratam supponit, quam omnem utilem esse ad docendum, asserit. Nunc rogo, quas literas dixit sacras, nisi quas postea dixit diuinitus inspiratas: aut quas supposuit diuinitus inspiratas, nisi quas ante dixerat sacras? Audacter, sed vere dico: easdem dixit sacras, & diuinitus inspiratas, quia hæc duo, scriptura sacra, & scriptura diuinitus inspirata, abinuicem separari non possunt: icutenim omnis diuinitus inspirata, eo ipso sacra est: ita omnis sacra, eo ipso diuinitus inspirata. Nam da, quæ sit diuinitus inspirata, & quæro vnde talis sit? Non dubium, quin eo, quod a Deo mouente, & assistente scriptori: hæc enim sola ratio est, quæ scripturam respicit, & illam inspiratam diuinitus facit. Aliæ enim rationes, scilicet infusionem scientiæ, aut motionem linguæ, cognitiones, & voces respiciunt: & illas diuinas faciunt. At vtrique quia omnis scriptura diuinitus inspirata, à deo mouente, & assistente scriptori est: omnis talis sacra erit: quia non potest sic à Deo actore esse, quin sacra sit. Iterum. Da, quæ sit scriptura sacra, & non dubium, quin aliqua ratione, quæ ipsam scripturam directe, & immediate respiciat: tale autem quid intelligibile nõ est nisi specialis motio, assistentiaque Dei, quibus scriptorem ad illam scripturam mouet: eique scribenti assistit: aliæ enim rationes, vt constat ad scripturam